
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09Л 1.2021 № 3096-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 
округа от 28.01.2021 № 243-п «Об утверяедении муниципальной программы 
Беловского городского округа «Социальная поддержка населения Беловского 
городского округа» на 2021-2023 годы»

В связи с оптимизацией расходов бюджета Беловского городского округа и 
изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского городского округа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2021-2023 
годы:

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2021-2023 
годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского округа 
от 28.01.2021 № 243-п «Об утверждении муниципальной программы Беловского 
городского округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» 
на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Беловского 
городского округа от 02.03.2021 № 544-п, от 25.03.2021 № 788-п, от 21.06.2021 №
1640-п, от 17.08.2021 № 2228-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы и источники 
финансирования программы

Объем бюджетнъгх ассигнований на реализацию 
программы составляет 765 004,41 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2021 год -  292 385,75 тыс. рублей;
2022 год -  236 309,33 тыс. рублей;
2023 год -  236 309,33 тыс. рублей 
из них:
- средства федерального бюджета -  38 894,30 тыс. 
рублей, в том чиеле по годам:
2021 год -  12 999,24 тыс. рублей;
2022 год -  12 947,53 тые. рублей;
2023 год -  12 947,53 тыс. рублей.
- средетва областного бюджета — 690 625,10 тыс.
рублей, в том числе по годам:__________________



2021 год -  266 521,70 тыс. рублей;
2022 год -  212 051,70 тыс. рублей;
2023 год -  212 051,70 тыс. рублей.

средства местного бюджета Беловского 
городского округа -  35 485,01 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год -  12 864,81 тыс. рублей;
2022 год -11  31 о, 10 тыс. рублей;
2023 год -1 1  31 о, 10 тыс, рублей._______________

».
1.2. В пояенительной запиеке п. 4. Рееурсное обеспечение программы 

изложить в еледующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы
Финансовое обеспечение реализации мероприятий программы 

осуществляется за счет средств:
• федерального бюджета;
• областного бюджета;
• меетного бюджета.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы в 2021-2023 
годы составляет 765 004,41 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования 
и исполнителям программы (тыс. руб.):

Иеполнители программы Вид бюджета 2021 г. 2022 г. 2023 г.

КСЗН и его
подведометвенные
учреждения

федеральный 12 999,24 12 947,53 12 947,53
областной 260 434, 90 206 964,90 206 964,90
местный 12 007,74 10 504,10 10 504,10

Итого: 285 441,88 230 416,53 230 416,53

Управление образования 
Администрации Беловского 
городского округа

областной 6 086,80 5 086,80 5 086,80

местный 54,00 54,00 54,00

Итого: 6 140,80 5 140,80 5 140,80
Управление культуры 
Администрации Беловского 
городского округа

местный 90,00 90,00 90,00

Управление молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Администрации Беловского 
городского округа, в т.ч.:

местный 235,00 235,00 235,00

Территориальные управления местный 478,07 427,00 427,00
в т.ч. безвозмездные 
поступления

196,07 145,00 145,00

ВСЕГО: 292 385,75 236 309,33 236 309,33
».

1.3. В пояснительной записке п. 6. «Перечень программных мероприятий»:
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1.3.1. Пункт 1.1. Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-03 « О 
мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отечественной 
войны и ветеранов труда» изложить в следующей редакции;

1.1. Обеспечение мер 
социальной 
поддержки 
ветеранов труда в 
соответствии с 
Законом 
Кемеровской 
области от 20 
декабря 2004 года № 
105-03 « О мерах 
социальной 
поддержки 
отдельной 
категории ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны и ветеранов 
труда»____________

2021-

2023
годы
2021
год
2022
год
2023
год

7485,60

2895,20

2295,20

2295,20

0,00

0,00

0,00

0,00

7485,60

2895,20

2295,20

2295,20

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН

».
1.3.2. Пункт 1.5. Меры социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей в соответствии с Законом Кемеровской области от 8 апреля 
2008 года № 14-03 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
многодетных родителей» изложить в следующей редакции:
«
1.5. Меры социальной

поддержки
отдельных
категорий
многодетных
матерей в
соответствии с
Законом
Кемеровской
области от 8 апреля
2008 года № 14-03
«О мерах
социальной
поддержки
отдельных
категорий
многодетных
родителей»_______

2021-

2023
годы
2021
год
2022
год
2023
год

67,50

25,50

21,00

21,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67,50

25,50

21,00

21,00

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН

».
1.3.3. Пункт 1.7 Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с



Законом Кемеровской области от 07 декабря 2018 года № 104-03 «О некоторых 
вопросах в сфере погребенры и похоронного дела в Кемеровской области» изложить в 
следующей редакции:
«
1.7. Выплата 

социального 
пособия на 
погребение и 
возмещение 
расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению в 
соответствии с 
Законом 
Кемеровской 
области от 07 
декабря 2018 года 
№ 104-03 «О 
некоторых 
вопросах в сфере 
погребения и 
похоронного дела 
в Кемеровской 
области»

2021-

2023
годы
2021
год
2022
год
2023
год

6358,40

2180,80

2088,80

2088,80

0,00

0,00

0,00

0,00

6358,40

2180,80

2088,80

2088,80

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН

».
1.3.4. Пункт 2.5. «Развитие платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности» изложить в следующей редакции:
«

2.5. Развитие 2021- 7683,64 7683,64 0,00 0,00 МКУ
платных услуг и 2023 «двнп»
иной годы МКУ
приносящей 2021 3531,64 3531,64 0,00 0,00 СРЦН
доход год «Теплый
деятельности 2022 2076,00 2076,00 0,00 0,00 дом»

год МКУ
2023 2076,00 2076,00 0,00 0,00 ЦСПСиД
год

1.3.5. Дополнить строкой 2.7. «Осуществление выплат стимулирующего 
характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работенкам 
стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, 
созданных не в стационарныхорганизациях социального обслуживания, оказывающих 
социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, 
и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации» следующего содержания:
«
2.7. Осуществление 2021- 964,00 0,00 0,00 964,0 МКУ СРЦН

выплат 2023 0 «Теплый



стимулирующег 
о характера за 
особые условия 
труда и
дополнительную
нагрузку
работникам
стационарных
организаций
социального
обслуживания,
стационарных
отделений,
созданных не в
стационарных
организациях
социального
обслуживания,
оказывающих
социальные
услуги
гражданам, у
которых
выявлена новая
коронавирусная
инфекция, и
лицам из групп
риска заражения
новой
коронавирусной 
инфекцией, за 
счет средств 
резервного 
фонда
Правительства 
Российской 
Федерации_____

годы
2021
год
2022
год
2023
год

95,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

97,70

0,00

0,00

дом»

1.3.6. Пункт 3.1. «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
населения в части содержания органов местного самоуправления» изложить в 
следующей редакции:
«

2021-
2023
годы

100798,4 0,00 100798,4 0,00

2021
год

39883,2 0,00 39883,2 0,00

2022
год

30457,60 0,00 30457,60 0,00

2023 30457,60 0,00 30457,60 0,00

3.1. Социальная 
поддержка и 
социальное 
обслуживание 
населения в 
части
содержания
органов

КСЗН



местного
самоуправления

год

».
1.3.7. Пункт 4.2.5. Возмещение затрат связанных с транспортными расходами 

на акции, рейды и мероприятия, проводимые Администрацией Ведовского городского 
округа и Администрацией Кемеровской области изложить в следующей редакции:
«

4.2.5. Возмещение 
затрат связанных 
с транспортными 
расходами на 
акции, рейды и 
мероприятия, 
проводимые 
Администрацией 
Беловского 
городского 
округа и
Администрацией
Кемеровской
области

2021-

2023
годы
2021
год
2022
год
2023
год

170,00

50,00

60,00

60,00

170,00

50,00

60,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ксзн

».
1.3.8. Пункт 4.3.2. Возмещение затрат связанных с транспортными расходами 

на акции, рейды и мероприятия, проводимые Администрацией Беловского городского 
округа и Администрацией Кемеровской области изложить в следующей редакции:

2021-
2023
годы

70,00 70,00 0,00 0,00

2021
год

30,00 30,00 0,00 0,00

2022
год

20,00 20,00 0,00 0,00

2023
год

20,00 20,00 0,00 0,00

4.3.2. Предоставление
меры
социальной 
поддержки по 
доставке 
овощных 
наборов 
определенным 
категориям 
граждан________

КСЗН

».
1.3.9. Пункт 4.7.3. Возмещение затрат связанных с транспортными расходами 

на акции, рейды и мероприятия, проводимые Администрацией Беловского городского 
округа и Администрацией Кемеровской области изложить в следующей редакции:
«

4.7.3 Проведение 
акции «Первое 
сентября 
каждому 
щкольнику» для 
семей,
находящихся в 
трудной

2021-
2023
годы

1548,0
7

1548,07 0,00 0,00

2021
год

550,07 550,07 0,00 0,00

2022
год

499,00 499,00 0,00 0,00

2023 499,00 499,00 0,00 0,00



жизненной 
ситуации, всего, 
в том числе:

год

2021-
2023
годы

141,07 141,07 0,00 0,00

2021
год

81,07 81,07 0,00 0,00

2022
год

30,00 30,00 0,00 0,00

2023
год

30,00 30,00 0,00 0,00

Т ерриториальное
управление
поселка
городского типа 
Инской
Администрации
Беловского
городского
округа

Террито
риальное
управлен

ие
поселка 
городско 
го типа 
Инской 

Админис 
трации 

Беловско 
го

городско
го

округа
».

1.3.10. Пункт 4.4.3. «Адаптация зданий социальной защиты населения и 
учреждений социального обслуживания и прилегающих к ним территорий для 
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения с 
учетом их особых потребностей и получения ими услуг» изложить в следующей 
редакции:

4.4.3. МКУ "Центр 
социальной 
помощи семье и 
детям"
Беловского 
городского 
округа, всего, в 
том числе:

приобретение 
мнемосхем для 
установки на 
втором этаже, в 
туалетных 
комнатах на 
первом этаже 
здания; 
приобретение 
пандуса для 
преодоления 
дверных порогов 
инвалидной 
коляской, 
наклейка полоса 
контрастная._____

2021-
2023
годы

180,00 180,00 0,00 0,00

2021 год 60,00 60,00 0,00 0,00
2022 год 60,00 60,00 0,00 0,00
2023 год 60,00 60,00 0,00 0,00

2021-
2023
годы

60,00 60,00 0,00 0,00

2021 год 60,00 60,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
ЦСПСиД

».
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1.3.11. Пункт 4.4.11. «Финансовая поддержка Беловской городской 
организации Общероссийской общественной организации «Всеросеийское общество 
инвалидов» в виде погашения кредиторской задолженности за коммунальные услуги 
и услуги связи за 2020 год и частично за 2021 год» изложить в следующей редакции:
«

4.4.11. Финансовая 2021- 720,00 720,00 0,00 0,00 ксзн
поддержка 2023
Беловской годы
городской 2021 год 240,00 240,00 0,00 0,00
организации 2022 год 240,00 240,00 0,00 0,00
Общероссийской
общественной

2023 год 240,00 240,00 0,00 0,00

организации
«Всероссийское
общество
инвалидов»

».
2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 
городского округа в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 
(Косвинцева Е.В) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского 
городского округа А.В. Курносов


